TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH LONG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/2022/QĐ-PT                 Long An, ngày 21 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÔN NHÂN VÀ GIA ĐÌNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:  bà Phan Ngọc Hoàng Đình Thục

Các Thẩm phán:             ông Trần Tấn Quốc

  bà Lê Thị Kim Nga

Thư ký ghi biên bản phiên tòa: bà Nguyễn Thị Mỹ Linh – Thẩm tra viên Toà

án nhân dân tỉnh Long An.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Long An tham gia phiên tòa: bà Nguyễn

Thị Cẩm Hồng - Kiểm sát viên.

NHẬN THẤY:

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hôn nhân và gia đình sơ thẩm số

217/2022/HNGĐ-ST ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Đức

Hòa bị kháng cáo như sau:

Ngày 15/8/2022, bị đơn, anh Phan Đức T kháng cáo yêu cầu Hội đồng xét xử

phúc thẩm sửa một phần bản án sơ thẩm, giao con chung cho anh T nuôi dưỡng,

không yêu cầu chị T cấp dưỡng nuôi con.

XÉT THẤY:

Ngày 02/11/2022, Tòa án nhân dân tỉnh Long An ban hành Quyết định đưa vụ

án ra xét xử phúc thẩm số 39/2022/QĐ-PT, giấy báo phiên tòa và tống đạt cho các

đương sự, thông báo thời gian mở phiên tòa vào ngày 29/11/2022. Tuy nhiên, vào

ngày này bị đơn, anh Phan Đức T vắng mặt, mặc dù đã được triệu tập hợp lệ. Tòa

án ra Quyết định hoãn phiên tòa số 15/2022/QĐ-PT ngày 29/11/2022, giấy báo

phiên tòa, thông báo thời gian mở lại phiên tòa phúc thẩm vào ngày 21/12/2022 và

tiến hành tống đạt cho các đương sự.

Ngày 21/12/2022, nguyên đơn, chị Nguyễn Thị Thu T có đơn xin vắng mặt.

Bị đơn, anh Phan Đức T vắng mặt lần thứ hai, mặc dù đã được triệu tập hợp lệ.

Căn cứ Điều 148, khoản 3 Điều 296 Bộ luật Tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

2

2

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hôn nhân và gia đình phúc thẩm thụ lý số

41/2022/HNGĐ-PT ngày 26 tháng 10 năm 2022 về việc“ly hôn, tranh chấp nuôi

con” giữa:

- Nguyên đơn: chị Nguyễn Thị Thu T, sinh năm 1990.

Địa chỉ thường trú: thôn H, xã T, huyện T, tỉnh Thái Bình.

 Địa chỉ cư trú: thôn 01, xã Đ, huyện B, tỉnh Bình Phước.

- Bị đơn: anh Phan Đức T, sinh năm 1990.

Địa chỉ thường trú: xóm 13, xã G, huyện G, tỉnh Nam Định.

Địa chỉ cư trú: ấp B, xã Đ1, huyện Đ, tỉnh Long An.

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: ông Phan Thanh H, sinh năm

1956.

Địa chỉ cư trú: ấp B, xã Đ, huyện Đ, tỉnh Long An.

2. Bản án hôn nhân gia đình sơ thẩm số 217/2022/HNGĐ-ST ngày 02 tháng 8

năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Đức Hòa có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Về án phí phúc thẩm: buộc anh Phan Đức T phải chịu 300.000 (ba trăm

nghìn) đồng án phí phúc thẩm, nhưng được khấu trừ 300.000 (ba trăm nghìn) đồng

tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu tiền số 0011493 ngày 15/8/2022 của

Chi cục thi hành án dân sự huyện Đức Hòa. Anh Phan Đức T đã nộp đủ án phí

phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án./.

Nơi nhận:
- TANDTC;

- VKSND tỉnh Long An;

- TAND huyện Đức Hòa;

- Chi cục THADS huyện Đức Hòa;

- Các đương sự;

- Lưu: HS, AV./.

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Phan Ngọc Hoàng Đình Thục